Выписка из приказа

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Суслонгерский детский сад «Аленушка»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Суслонгер, ул. Мира, д.1А e-mail:

alyonushkads@yandex.ru тел: 8(83645)67468

ИНН/КПП 1203009353/120301001, ОГРН 1111225000644

ПРИКАЗ

от 10.01.2022г. № 1/2

«Об усилении режима антитеррористической безопасности

в МДОУ «Суслонгерский детский сад «Аленушка»

С целью охраны здоровья воспитанников, недопущения в ОО актов террористической

направленности. В связи с проведением мероприятий с массовым пребыванием людей
(утренники, выпускные балы, дни открытых дверей и т.д.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять меры по соблюдению на территории МДОУ «Суслонгерский детский сад

«Аленушка» строжайшего антитеррористического режима. Ответственный заведующий

Егорова И.Г.

2. Активизировать проведение целенаправленных антитеррористических мероприятий,

усилить воспитательную работу среди воспитанников и просветительскую работу среди

родителей по данному вопросу. Ответственный старший воспитатель Кащенко О.А.

3. Проводить 3-х разовый осмотр территории ОО в целях исключения взрывоопасных
предметов и сомнительных пакетов. Ответственный завхоз Захарова Т.И. Срок исполнения
ежедневно.

4. Закрывать все служебные помещения и входы в ОО с 9.00 до 16.00 ежедневно.

Ответственный завхоз Захарова Т.И.. Вход правое крыло ответственный завхоз Захарова

Т.И., левое крыло ответственный младший воспитатель Лихачева Н.Г.

5. Категорически запретить вход посторонним лицам с целью реализации товаров.

Ответственный завхоз Захарова Т.И.

6. Организовать контроль за ввозом продуктов на территорию ОО, за транспортом, паркуемым

в непосредственной близости от территории ОО. Ответственный завхоз Захарова Т.И.

7. Провести инструктаж под роспись педагогического, технического персонала «О действиях в

экстремальных ситуациях и соблюдением режима безопасности». Ответственные: старший

воспитатель Кащенко О.А., воспитатель  Кислицына В.И.

8. В случае обнаружения подозрительных бесхозных предметов, а также поступления
сообщений о предполагаемом взрывном устройстве незамедлительно провести эвакуацию

детей и сотрудников на безопасное расстояние и действовать по инструкции.

9. Ответственность за проведение данных мероприятий возлагаю на завхоза Захарову Т.И.,

старшего воспитателя Кащенко О.А., воспитателя  Кислицыну В.И.

Заведующий МДОУ

«Суслонгерский детский сад

«Аленушка» подписано /И.Г.Егорова/

С приказом ознакомлены:

«10» января 2022г. подписано /Т.И.Захарова/ заведующий хозяйством
«10» января 2022г. подписано /О.А.Кащенко/ старший воспитатель

«10» января 2022г. подписано /В.И.Кислицына/ воспитатель, профорг

«10» января 2022г. подписано /Н.Г.Лихачева/ младший воспитатель

mailto:alyonushkads@yandex.ru

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-01-13T13:21:43+0300
	Егорова Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью